РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от yVf ctO bLo №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
11.12.2019 № 339/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо­
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе­
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правления ре­
гиональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Красно­
дарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетиче­
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
11.12.2019 № 339/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водо­
отведение», в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от -/d , №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019
№ 339/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду

и водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и на питьевую  воду на вод оотведен и е
тариф  (руб ./

куб.м)
без Н ДС

тари ф  для
населения

(руб ./
куб .м )
с Н Д С

тариф  (руб ./
куб .м )

без Н Д С

тари ф  для
населен и я

(руб ./
куб .м )
с Н Д С

1 Г У П  К К  «К уб ан ьвод ком п лекс»
1.1 си стем ы  ц ен трали зован н ого  водоснабж ения Е йского  городского  п оселения Е йского

рай он а
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 50,18 60 ,22 33,35 40 ,02
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 52,19 62,63 34 ,66 41 ,59
с 01.01.2021 по 30.06.2021 52,19 62,63 34 ,66 41 ,59
с 01.07.2021 по 31.12.2021 55,66 66 ,79 36,58 43 ,90
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 55,66 66 ,79 36,58 43 ,90
с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 60,04 72,05 38,69 46 ,43

1.2 С и стем ы  ц ен трал и зован н ого  водоснабж ения К расн оарм ей ского  сельского  поселения, К ухаревского
сельского  поселения, А лексан дровского  сельского  п оселения Е йского  рай он а

с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 50,18 60 ,22 - -

с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 52,19 62,63 - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 52,19 62,63 - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 55,66 66 ,79 - -

с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 55,66 66 ,79 - -

с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 60,04 72,05 - -

».
2. В приложении 3:
1) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффектив-

ности объектов централизованных систем холодного водоснабжения
Н аи м ен ован и е показателя П лан овы е зн ачен и я показателей

2020 2021 2022
П оказатели  к ачества п и тьевой  воды
Д оля проб п и тьевой  воды , подаваем ой  с источников вод осн абж е­
ния в р асп ред ел и тел ьн ую  вод оп ровод ную  сеть, не соответствую ­
щ их устан овлен н ы м  требован и ям , в общ ем  объем е проб, отоб ран ­
ных по результатам  п рои звод ствен н ого  контроля качества п и тье­
вой воды , %

0 0 0

2

Д оля проб п и тьевой  воды  в расп ред ели тельн ой  водопроводной
сети, не со о тветствую щ и х  устан овлен н ы м  требован и ям , в общ ем
объем е проб, отобран н ы х по результатам  п рои звод ствен н ого  кон­
троля  к ач ества  п и тьевой  воды , %

0,05 0,05 0,05

П оказатели  н адеж н ости  и бесп ереб ой н ости  водоснабж ения
К оли чество  переры вов в п одаче воды , п роизош едш их в результате
аварий, повреж ден и й  и ины х техн ол оги ч ески х  наруш ений  на о б ъ ­
ектах  ц ен трали зован н ой  систем ы  холодн ого  водосн абж ен и я в р ас ­
чете на п ротяж ен н ость  водоп ровод ной  сети  в год, ед ./км

0,99 1,55 1,5

П оказател и  эф ф екти вн ости  и сп ользован и я ресурсов
Д оля потерь воды  в ц ен трали зован н ы х систем ах  водосн абж ен и я
при ее тран сп орти ровке в общ ем  объем е, поданной в вод оп ровод­
ную  сеть, %

33,28 33,28 33 ,28

У дел ьн ы й  р асход  эл ектри ч еской  эн ерги и , п отребляем ой  в тех н о ­
логи ческом  процессе тран сп орти ровки  питьевой  воды , на еди н и ц у
объ ем а тран сп орти руем ой  питьевой  воды , кВт*ч/куб.м*

0,1976 0,1976 0 ,1976

"“показатель рассчи тан  и сходя из всего объем а электроп отребл ен и я предприятия без разделен и я  по
техн ол оги ч ески м  этапам  (добы ча, тран сп орти ровка питьевой  воды ) вви ду  отсутстви я соответствую щ его  р аз­
дел ьн ого  учета  эл ектри ч еской  эн ерги и

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2020 год -  229963,38 тыс. рублей;
2021 год -  242211,45 тыс. рублей;
2022 год -  259847,69 тыс. рублей».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения

N  п/п
П оказатели  п рои звод ствен н ой  д ея ­

тельн ости
Е диница из­

м ерения

В ел и чи н а
п оказателя на

2020  год

В ели чи н а
п оказателя на

2021 год

В ел и чи н а
п оказателя  на

2022  год
1 О бъем  отведен н ы х сточн ы х вод ты с. куб. м 2751 ,44 2874,31 2874,31

2
О бъем  отведен н ы х сточн ы х вод, про­
пущ ен н ы й  через очи стн ы е сооруж е­
ния

ты с. куб. м 2751 ,44 2874,31 2874,31

3
О бъем  реали зац и и  товаров  и услуг
(всего)

ты с. куб. м 2751 ,44 2874,31 2874,31

4
О бъем  сточны х вод, при н яты х  у  або­
нентов

ты с. куб. м 2751 ,44 2751 ,44 2751 ,44

4.1
О бъем  сточн ы х вод, п ри н яты х  от соб ­
ствен н ы х абонентов, в том  числе:

ты с. куб. м 2751 ,44 2874,31 2874,31

4.1.1 Н аселение ты с. куб. м 1840,16 2093,48 2093 ,48
4 .1 .2 Б ю дж етн ы е п отребители ты с. куб. м 406 274,42 274 ,42
4.1.3 П рочи е п отребители ты с. куб. м 505,28 506,41 506,41

»;
2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффектив-

ности объектов централизованных систем водоотведения
Н аи м ен ован и е показателя

П лан овы е зн ачен и я  показателей

2020 2021 2022

П оказатели  очи стки  сто ч н ы х  вод

Д оля сточн ы х вод, не п одвергаю щ и хся очистке, в общ ем  объем е
сточны х вод, сб расы ваем ы х  в цен трали зован н ы е общ есп лавн ы е или
бы товы е систем ы  водоотведен и я, %

0 0 0

3
Д оля проб сточн ы х  вод, не соответствую щ и х устан овлен н ы м  н ор­
м ативам  д оп усти м ы х  сбросов, ли м и там  на сбросы  для ц ен трал и зо ­
ванной  об щ есп лавн ой  (бы товой ) систем ы  водоотведен и я, %

7,6 80 75

П оказатели  н адеж н ости  и бесп ереб ой н ости  водоотведения
У д ельн ое коли чество  аварий  и засоров в расчете на протяж ен н ость
кан ал и зац и он н ой  сети в год, ед ./км 12,2 14,3 14,3

П оказател и  эф ф екти вн ости  и сп ользован и я ресурсов
У д ел ьн ы й  р асход  электри ч еской  энергии , потребляем ой  в техн о л о ­
гическом  п роцессе тран сп орти ровки  сточны х вод  на ед и н и ц у  о б ъ е­
м а тран сп орти руем ы х  сточн ы х вод, кВ т*ч /м 3*

0,6675 0,6675 0,6675

*показатель  рассчи тан  исходя из всего объем а эл ек троп отребл ен и я  п редприятия без разделен и я  по
техн ол оги ч ески м  этапам  (очи стка, тран сп орти ровка сточны х вод) ввиду  отсутстви я соответствую щ его  р аз­
дел ьн ого  учета  эл ектри ч еской  эн ерги и

» ;
3) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа­

ции производственной программы на:
2020 год -  94288,10 тыс. рублей;
2021 год -  102380,63 тыс. рублей;
2022 год -  108170,85 тыс. рублей».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева